

حادثه‌ها

قتل در مشهد بازداشت در افغانستان

● **ایرانه‌نیروهای پلیس** استان هرات افغانستان اعلام کردند زنی ایرانی متهم به سرقت مسلحانه و قتل در مشهد را در این استان دستگیر کرده‌اند.
خبرگزاری جمهور افغانستان اعلام کرد: نیروهای پلیس استان هرات در همکاری با پلیس بین‌الملل این زن به نام ثریا را دستگیر کردند.
فرماندهی پلیس استان هرات اعلام کرد ثریا متهم است حدود شش‌ماه قبل، همراه با دونفر از همدستان افغان خود، فردی به نام جابر سبزیپوش را در شهر مشهد به قتل رسانده و پس از آن به استان هرات متواری شده بود. این افراد متهم هستند پس از ارتکاب قتل، وسایل گرانیقیمت مقتول از جمله جواهرات موجود در منزل وی را برده‌اند.
همدستان این زن، چندی قبل توسط پلیس ایران دستگیر شدند و اعتراف کردند ثریا در هرات مخفی شده است.

پایان ۲سال زندگی زیرزمینی

● **باشگاه‌خبرنگاران**: فردی که در سال ۹۰ مرتکب قتل شده بود، سرانجام به دام افتاد. سر گرد بالاگلاره گنجی جانشین فرمانده انتظامی شهرستان دلاگان سیستان‌ویلوچستان در تشریح این خبر اظهار کرد: ماموران با دریافت خبری مبنی بر مخفی‌شدن قاتلی در این شهرستان، این فرد را دستگیر کردند. وی افزود: متهم فراری طی نزاع و درگیری در سال ۹۰ مرتکب قتل و پس از آن متواری شده بود. فرمانده انتظامی شهرستان دلاگان تصریح کرد: بعد از قتل تحقیقات برای دستگیری قاتل فراری ادامه داشت تا اینکه پس از دو سال تلاش و پیگیری ماموران پلیس آگاهی مخفیگاه متهم در زیرزمین خانه‌ای در یکی از روستاهای شهرستان دلاگان شناسایی شد و ماموران او را در عملیات ضربتی دستگیر کردند. سرگرد بالاگلاره خاطرنشان کرد: متهم در بازجویی‌های اولیه ابتدا منکر هرگونه اتهامی بود ولی پس از مواجهشدن با ادله پلیس به قتل مقتول در اثر نزاع و درگیری اعتراف کرد و با تشکیل پرونده به مقام قضایی معرفی شد.

درخواست آزادی مشروط ۳ عضو باند قتل رانندگان

● **مهر**: پرونده اعضای باندی که پس از قتل رانندگان جسد آنها را به آتش می کشیدند برای بررسی درخواست عفو یکی از محکومان به دادگاه کیفری استان تهران بازگشت. در این پرونده پنج مرد تپهکار پس از قتل رانندگان اجساد آنها را به آتش می کشیدند. نخستین شکایت از اعضای این باند ۱۹ فروردین سال ۸۸ در پلیس آگاهی اسلامشهر مطرح شد. تحقیقات نشان داد مردی جوان به نام حسین همراه یک دستگاه خودرو پراید از خانه خود خارج و دیگر بازنگشته بود. حدود دوهفته بعد جسد سوخته حسین در حوالی اسلامشهر کشف شد. ماموران در ردیابی خودرو سرقت‌شده مقتول موفق شدند یکی از سارقان سابق‌باز به نام مهرداد را در این زمینه شناسایی و دستگیر کنند. مهرداد در بازجویی‌ها با اعتراف به قتل حسین گفت: روز حادثه پس از اینکه سوار خودرو مقتول شدم با همدستی یکی از دوستانم به نام قربان به دور گردن راننده زنجیر انداختیم و او را خفه کردیم. با این اعترافات قربان نیز دستگیر شد و در بازجویی‌ها به همدستی در این قتل اعتراف کرد. ماموران که احتمال می دادند متهمان مرتکب جرایم دیگری شده‌اند بازجویی از آنها را ادامه دادند تا اینکه مهرداد در ادامه تحقیقات به قتل راننده دیگری اعتراف کرد و گفت پس از قتل حسین راننده دیگری را نیز خفه کردم و جسدش را در حاشیه شهر به آتش کشیدم. در ادامه دو عضو دیگر این باند نیز شناسایی و از سوی ماموران دستگیر شدند. با تکمیل تحقیقات، پرونده متهمان برای رسیدگی به شعبه ۷۴ دادگاه کیفری استان تهران فرستاده شد که پنج قاضی جنایی پس از محاکمه متهمان، مهرداد را به دیوار قصاص و قربان را به یکبار قصاص و ۱۵سال زندان محکوم کردند. متهمان ردیف سوم و چهارم نیز به اتهام معاونت در قتل به ۱۵سال زندان و متهم ردیف پنجم نیز به ۱۰ سال زندان محکوم شدند. در حالی که حکم اعضای این باند در دیوانعالی کشور تأیید شده است متهمان ردیف سوم تا پنجم با ارسال نامه‌ای به دادگاه خواستار آزادی مشروط شدند. با درخواست دو عضو این باند پرونده برای رسیدگی به درخواست آزادی مشروط به دادگاه کیفری استان تهران فرستاده شد.

شرق – امیر رحبی: مردی به قصد انتقام گرفتن از همسر صیغه‌ای خود فرزند هشت‌ساله او را در سرویس بهداشتی مدرسه‌اش به قتل رساند. متهم ساعت ۱۳ روز چهارشنبه سوار بر موتورسیکلت مقابل دبستان فرزندخوانده‌اش در قزوین رفت. او بعد از تعطیلی مدرسه درحالی که کلاه کلسکت به سر داشت وارد حیاط شد و سراغ امید-کودک هشت‌ساله- رفت. مرد جوان امید را به بهانه بردن به دستشویی به سمت سرویس بهداشتی کشاند و سپس با چاقوی قضایی که از قبل همراه خودش داشت ضرباتی را به این کودک وارد کرد. او سپس در حالی که دست و لباس‌هایش خون آلود بود به‌سرعت از مدرسه فرار کرد. دانش‌آموزان که از دیدن این صحنه به‌شدت ترسیده بودند موضوع را با مسوولان دبستان در میان گذاشتند. دقایقی بعد ماموران پلیس نیز خود را به محل حادثه رسانده و مشاهده کردند امید به دلیل قطع شاهرگ و خونریزی شدید جانش را از دست داده است. به این ترتیب تحقیقات برای دستگیری متهم آغاز شد اما پیش از آنکه

شرق – شاهد حلاج: **هادی عبدالله‌پناه** جوانی ۲۹ساله است که قاتل برادرش را در اهواز پای چوبه‌دار بخشید. او برای اجرای حکم از مادر و خواهرانش وکالتنامه داشت اما در آخرین تلفات تصمیم به بخشش گرفت. **هادی در گفت‌وگو با «شرق» ماجرای قتل برادرش و دلیل تصمیم به گذشت را توضیح داده است:**

۴ قتل چگونه اتفاق افتاد؟
برادرم مهدی زمان حادثه ۲۱سال داشت. او در حمله راهزنان به ماشینش به قتل رسید. آن‌موقع ما مغازه لوازم خانگی داشتیم. مهدی همراه با دو ماشین دیگر رفته بود برای مغازه جنس بیاورد. ماجرا ساعت ۱:۳۰شب در راه بازگشت در جاده بله اتفاق افتاد. برادرم حین حرکت متوجه شود می‌شود جاده را با ریختن سنگ بسته‌اند به همین دلیل مجبور شد توقف کند تا ببیند ماجرا چیست. وقتی پیاده شد سمنفر به کاروان آنها حمله کردند. برادرم به مهاجمان گفت هرچه می‌خواهید ببرید اما به خودمان کاری نداشته باشید. در این میان یکی از مهاجمان که امید نام دارد و الان حدودا ۴۱ساله است بدون مقدمه گلوله‌ای به قلب برادرم شلیک کرد. سه راهزن وقتی دیدند وضع برادرم خوب نیست فرار کردند. بعد از آن همراهان برادرم به شهر آمدند و موضوع را به ما خبر دادند.

۴ راهزنان چطور دستگیر شدند؟
۷۲ساعت بعد از قتل برادرم در حالی که ما هنوز درگیر مراسم عزای بودیم یکی از آنها در درگیری با ماموران کشته شد. من به‌خاطر این اقدام دست تک‌تک ماموران را می‌بوسم و از آنها تشکر می‌کنم چون اقدام سریع آنها به ما نشان داد که مسوولان به فکر مردم و امنیت هستند. نفر دوم هم هشت‌روز بعد در کوه‌ها دستگیر شد و وقتی پدرم را دید گفت من پسر تان را کشتیم. نفر سوم هم که یکی از افراد شرور و تحت‌تعقیب بود در درگیری دیگری کشته شد. این خواست خدا بود که همه عاملان قتل برادرم به نتیجه اعمالشان برسند.

اعدام قاتل مامور پلیس در ملأ عام

مردی که مامور نیروی انتظامی را حین انجام وظیفه به قتل رسانده بود در ملاعام اعدام شد. ستوان سوم اسعود حسنی، ۲۸ اردیبهشت ۹۲ در عملیات دستگیری یکی از ارذل‌وپاش ساهه توسط وی با ضربات چاقو مجروح شد و پس از انتقال به بیمارستان جان باخت. متهم پس از دستگیری به مرگ محکوم شد که این حکم در دیوانعالی کشور نیز تأیید شد و روز پنجشنبه در نزدیکی محل حادثه در ملاعام به اجرا درآمد.
اعضای بنن ستوان سوم اسعود حسنی» در زمان مرگش به بیماران نیازمند اهدا شده بود. در همین حال فرد دیگری که ششم خرداد سال ۸۶ در جریان درگیری لفظی با فردی دیگر با استفاده از چاقو دو ضربه به شکم و گردن وی وارد کرده و او را کشته بود در قم به‌دار آویخته شد. قاتل پس از ارتکاب جنایت از محل متواری شده ولی در نهایت خود را معرفی و به از تکاب قتل اقرار کرده بود. او بعد از محاکمه به قصاص نفس محکوم شده که این حکم به تأیید دیوانعالی



حوادث

ناپدری به جرمش اعتراف کرد

قتل پسر ۸ساله در مدرسه



پلیس سرخنی از قاتل به دست بیلاورد ناپدری مقتول به کیوسک پلیس واقع در سبزه‌میدان قزوین رفت و خودش را تسلیم کرد. کارآگاهان در جریان تحقیقاتی

گفت‌وگو با مردی که قاتل برادرش را پای چوبه‌دار بخشید

هرگز از بخشش پشیمان نمی‌شوم



۴ وضع خانوادگی خودتان چطور است؟
ما دو برادر و چهار خواهر بودیم که الان من تنها پسر خانواده هستم. وضع مالی‌مان خوب است. پدرم سال ۸۸ در تصادف کشته شد. مادرم هنوز که هنوز است وقتی اسم برادرم می‌آید گریاش می‌گیرد.
۴ با توجه به مرگ برادران تو و خواهرهایت ولی‌دم محسوب می‌شدید و تصمیم تو خیلی مهم بود. آیا تا قبل از لحظه اجرای حکم به بخشش فکر کرده بودی؟
نه اصلا فکر نکرده بودم. تا قبل از آن هربار که حرف کشتن این متهم می‌شد می‌گفتم حتما او را قصاص خواهیم کرد چون فردی باعث برهم‌خوردن امنیت است و نباید زندگی کند اما وقتی لحظه اجرای حکم رسید دیدم در مرامم نیست یک انسان دست‌وپا بسته را یکشم. من او را فقط به‌خاطر خدا بخشیدم و رفت‌وآمدهای آدم‌ها و وساطت آنها هیچ تأثیری در این اتفاق نداشت.

۴ یعنی ده‌بم نگر رفتی؟
نه حتی یک‌ریال هم نگرقتیم. برادر من میلیاردتومان برایمان ارزش داشت و پول دیه و حتی جان قاتل هم در برابر او هیچ است. حتی پدرم هم که در تصادف کشته شد یک‌ریال دیه نگرقتیم و به‌خاطر خدابخشیدیم.

۴ پسردت در زمان حیات درباره اجرای حکم یا

که انجام دادند فهمیدند مادر امید بعد از جدایی از شوهرش به صورت موقت با متهم ازدواج کرده اما به‌دلیل اختلافاتی که با وی داشت از او نیز جدا شده بود. متهم که از مادر امید کینه به دل گرفته بود در بازجویی‌ها گفت قصد داشت از این زن انتقام بگیرد به همین دلیل به این فکر افتاد که کودک او را به قتل برساند. متهم در اعترافاتش گفت:«می‌دانستم امید به کدام مدرسه می‌رود. روز حادثه چاقویی تهیه کردم و راهی آنجا شدم و وقتی مادر امید دنبالش نیامد سراغ پسر بچه رفتم و او را در مدرسه به قتل رساندم»
بررسی‌های اولیه نشان می‌دهد متهم به مصرف موادمخدر اعتیاد دارد. او اکنون به دستور بازپرس جنایی در بازداشت بهسر می‌برد و تحقیقات از وی به‌منظور روشن شدن ابعاد دیگر جنایت ادامه دارد. در همین حال سرهنگ حسینی‌نژاد، رییس پلیس آگاهی استان قزوین در این باره گفت: متهم دچار اختلالات روانی نیست و انگیزه‌اش را از این اقدام هولناک فقط انتقام گرفتن از مادر این کودک عنوان کرده است.

۴ قتل در بانه اتفاق افتاده بود اما شما برای اجرای حکم چرا به اهواز رفته بودید؟
قاتل برادرم علاوه بر قتل که محکوم به قصاص بود به‌خاطر راهزنی هم به ۳۰ سال حبس در تبعید هم محکوم است که ۱۰ سال آن را در زندان رامهرمز گذرانده و الان هم در اهواز است. ممکن است چندسال دیگر عفو شود و بیرون بیاید.

۴ ممکن است از تصمیمی که گرفتی پشیمان شوی؟
قاتل به‌خاطر خدا باشد هیچ‌موقع پشیمانی ندارد. من این کار را به خاطر خدا کردم. خدا شاهد است اگر او را می‌کشتم آنقدر لذت نداشتم. چه چیزی بهتر از اینکه قدرت داشته باشی و مرگ و زندگی یکنفر در دستان تو باشد. این اختیاری است که ۹۹ درصد مردم از آن محروم هستند و چه بهتر که در آن لحظه مهم من مهربانی کردم و بخشیدم.

۴ مادر و خواهرانت چه تأثیری در این تصمیم داشتند؟

آنها به من و کالت داده بودند تا کارهای پرونده را انجام دهم و تصمیم نهایی اجرای حکم یا بخشش هم در آن لحظه با من بود.

۴ قاتل چه وضعی دارد؟
او ۱۱سال را در زندان سپری کرده حتی برای ختم مادر و پدرش هم نتوانست بیرون بیاید الان هم دوتا بچه دارد.

۴ توصیه‌ات به خانواده‌هایی که شرایط مشابه شما را دارند و ممکن است به‌زودی بخواهند حکم قصاص عزیزشان را اجرا کنند چیست؟

من کسی نیستم که بخواهم به کسی توصیه کنم. همه‌چیز به خود آنها بستگی دارد. هر خانواده‌ای باید شرایط خودش را بسنجد، با همه این سختی‌هایی که ما کشیدیم قاتل برادرم را بخشیدم. حتی اگر او اعدام شود برادر من برنمی‌گردد. اگر ۱۰نفر مثل او هم کشته شوند برای من و خانواده‌ام مهدی نمی‌شود.

پنج قاره

کرین مینر سربازی آمریکایی بود که پس از تهدید مسلحانه خانواده‌اش به مرگ، توسط یکی از فرزندان خود کشته شد. به گفته دادستان «اقدام این نوجوان از لحاظ قانونی کاملاً منطقی است، چرا که او درصدد اجساد سوخته‌شده در آتش توسط اقوام قربانیان شناسایی شده‌اند. طبق اظهارات آنها، این اجساد متعلق به اعضای خانواده «کمپل» است که خانه مجلل جیمز بلیک – تنیس‌باز مشهور – را اجاره کرده بودند. اسلحه مورد استفاده به نام پدر خانواده کمپل ثبت شده و پلیس احتمال می‌دهد آتش‌سوزی هم عمدی باشد. پلیس فلوریدا می‌گوید: در این مرحله دنبال مظنون با منتهی در ارتباط با آتش‌سوزی نمی‌گردند. بلیک ۳۴ساله هنگام آتش‌سوزی آنجا نبود. او یکی از برجسته‌ترین تنیس‌ورهای آمریکایی در سال ۲۰۰۶ میلادی بود اما سال گذشته بعد از ۱۴ سال حضور در میادین ورزشی خود را بازنشسته کرد. بلیک خانه ۱/۵میلیون‌دلاری خود را در دوسال گذشته به خانواده کمپل اجاره داده بود.

بازداشت مالک کشتی غرق‌شده کره‌جنوبی

● **پورونیوز**: مالک کشتی غرق‌شده در کره‌جنوبی توسط پلیس بازداشت شد. کیم هان سیک، رییس شرکت دریانوردی چون گای جین متهم شده باوجود آگاهی از تعداد بیش از حد مسافران، در این زمینه اقدامی انجام نداده است. کیم هان سیک احتمال دارد با اتهامات تخلف از قوانین دریاوردی و همچنین قتل غیرعمد روبه‌رو شود. او پس از بازداشت گفت: «من برای قربانیان و خانواده‌هایشان بسیار متأسف هستم. گناه بزرگی مرتکب شده‌ام.» کشتی سیاحتی «سول» سه‌برابر بیشتر از میزان مجاز مسافر سوار کرده بود. بیش از ۲۶۰نفر در پی غرق‌شدن این کشتی جان باختند و هنوز از دهانفر از مسافران اثری نیست. در پی وقوع این فاجعه نخست‌وزیر کره‌جنوبی، از سمت خود استعفا کرد.

قتل سرباز آمریکایی توسط فرزندش

● **باشگاه‌خبرنگاران**: نوجوانی که پدر نظامی خود را با سلاح به قتل رسانده بود، بخشیده شد.



انبار ۱۰هزارمتری نگهداری از موادشیمیایی صبح پنجشنبه آتش گرفت. این انبار به مساحت بیش از ۱۰هزار مترمربع در محدوده شورآباد دچار حریق شد. آتش‌نشنان بعد از حضور در محل مشاهده کردند بیش از چهارهزارمترمربع از این انبار که در آن بشکه‌های اسیدی و قابل اشتعال قرار داشت کاملاً شعله‌ور شده و شعله‌های آتش در حال سرایت به قسمت‌های دیگر است. حریق در نهایت خاموش شد.
عکس: محمدرضا ندیمی، ایستا

رخداد

انهدام بزرگ‌ترین شبکه توزیع هروین در پایتخت

● **ایستا**: سرپرست پلیس مبارزه با موادمخدر تهران بزرگ از انهدام بزرگ‌ترین شبکه توزیع هروین در پایتخت خبر داد. سرهنگ محمد بخشنده گفت: ماموران عملیاتی پایگاه دوم این پلیس از طریق گزارش‌های مردمی اطلاع پیدا کردند شش‌نفر در محدوده شهرک راه‌آهن اقدام به تهیه و توزیع ماده مخدر هروین می‌کنند. وی ادامه داد: ماموران پس از انجام یکسری اقدامات پلیسی در سמהا و با اجرای تعقیب و مراقبت فهمیدند این گزارش‌ها صحت دارد. سرپرست پلیس مبارزه با موادمخدر تهران بزرگ افزود: اکثیی از ماموران عملیاتی با هماهنگی مرجع قضایی به محل موردنظر اعزام و وارد مخفیگاه متهمان شدند. متهمان با اسلحه، شمشیر و قمه با پلیس درگیری ایجاد کردند. ماموران نیز دونفر را از ناحیه پای چپ هدف گلوله قرار دادند. وی افزود: پس از دستگیری متهمان در بازرسی از مخفیگاه آنها ۱۴۶کیلو و ۵۴۰گرم هروین و یک‌تن مواد اولیه تولید هروین، یک قبضه سلاح کمری رولور و ۹ فشنگ مربوطه، یک قبضه برنو به‌همراه ۶۳ فشنگ مربوطه و تعداد دو حقه وافور، یک قبضه شمشیر، ۵ عدد قمه، یک عدد ترازوی دیجیتال و چهار دستگاه خودروهای پژو ۴۰۵، خودرو سواری کیا سیورنچ، بنز کویه مدل۲۰۰۷ و پرادو مدل۲۰۱۲ ضبط و کشف شد. بخشنده افزود: پس از انتقال متهمان مجروح به بیمارستان امام‌سجاد(ع) سایر متهمان به‌همراه مواد مشکوفه به مقر پلیس منتقل شدند و بررسی برای شناسایی و دستگیری دیگرمرتبطان این پرونده ادامه دارد.

مرگ ۲کارگر ساختمانی

● **شرق**: رعایت‌نکردن اصول ایمنی هنگام کار در زمین گودبرداری‌شده و برخورد بیل مکانیکی با دیوار، مصدومیت و مرگ سه کارگر ساختمانی را در پی داشت. آتش‌نشنان ساعت ۱۷:۵۰ در پی‌بخشیه با گزارش مبنی بر ریزش دیواره‌های گودبرداری‌شده در محدوده میدان پونک به محل حادثه اعزام شدند. شهرام کریمی‌نصر، افسر آماده منطقه یک عملیات در این‌باره اظهار کرد: در محل حادثه قراردادن مصالح ساختمانی در حجم زیاد و در مجاورت دیواره ورودی زمین در حال گودبرداری و برخورد بیل مکانیکی با این دیوار منجر به ریزش دیواره‌ها به مترآز تقریبی شش‌متر مربع شده و سمنفر از کارگران در زیر آوار گرفتار شده بودند. وی ادامه داد: پیش از رسیدن آتش‌نشنان در محل حادثه دو نفر از کارگران از زیر آوار خارج شده بودند که یکی از ناحیه پا دچار شکستگی شده و نفر دیگر به تأیید عوامل اورژانس جان خود را از دست داده بود. وی افزود: آتش‌نشنان بی‌درنگ پس از ایمن‌سازی محل حادثه با کشتیدن نوارهای هشداردهنده با به کارگیری تجهیزات ویژه نجات اقدام به آواربرداری از روی کارگر سوم کردند که با تأیید عوامل اورژانس مرگ وی نیز تأیید شد. کریمی نصر خاطرنشان کرد: آتش‌نشنان پس از تحویل دو کارگر فوت‌شده به عوامل نیروی انتظامی و تحویل محل به عوامل شهرداری به مأموریت خود پایان دادند.

دستگیری سارقان فرش‌های نفیس ابریشم

● **شرق**: فرمانده انتظامی شهرستان رباط‌کریم غرب استان تهران از دستگیری سارقان فرش‌های نفیس ابریشم با ۷۵ فقره سرقت خبر داد. جعفر علیزاده گفت: ماموران پلیس اطلاعات و امنیت عمومی با به دست‌آمدن اخبار و اطلاعاتی مبنی بر فعالیت باند سارقان اشیا و اجناس نفیس و گرانبها در شهرستان رباط‌کریم، بررسی موضوع را به‌صورت ویژه در دستور کار خود قرار دادند. وی افزود: ماموران پس از تحقیقات موفق به شناسایی و دستگیری دو سارق حرفه‌ای در حال معامله اجناس سرقتی در یک خودرو سواری شدند و در بازرسی از آن، دو تخته فرش ابریشم خالص کشف کردند. علیزاده ادامه داد: متهمان دستگیرشده در بازجویی‌های پلیس به ۷۵ فقره سرقت از گاوصندوق منازل و مغازه‌ها و فرش‌های عتیقه اعتراف و اقرار کردند که قصد فروش آنها را در استان تهران داشتند. رییس پلیس رباط‌کریم تصریح کرد: متهمان پس از تشکیل پرونده برای سر مراحل قانونی روانه زندان شدند. به گفته این مقام انتظامی ارزش ربالی محموله فرش‌های ابریشم کشف‌شده هفت‌میلیاردریال تخمین زده شده است.

پریده اخبار

● **انفر** بر اثر برخورد قطار با خودرو جیب در شمال هند جان باختند.
● **رییس پلیس آگاهی گیلان** از دستگیری سارق مغازه‌های شیشه سکوریت‌دار رشت با ۴۴ فقره سابقه سرقت خبر داد.
● **اعضای باند هفت‌نفره‌ای که از کارگاه‌ها، باغ‌ها و اماکن نیمه‌ساز به سردهستگی فردی سابقه‌دار سرقت می‌کردند** در عملیات ویژه کارآگاهان پلیس آگاهی استان اصفهان دستگیر شدند.
● **۲۱نفر بر اثر آوارگونی مینی‌بوس حامل کوهنوردان در استان خراسان شمالی مجروح شدند.**